ДОГОВОР
о сетевом взаимодействие и сотрудничестве

г. Владивосток                                                                                                   «___»_________20___г.

        Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский политехнический колледж» (КГА ПОУ «ППК»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «13» февраля 2019 г. № 11, выданной Департаментом образования и науки  Приморского  края, и    свидетельства о   государственной   аккредитации № 04 от «21» марта 2019 г., выданного Департаментом образования и науки Приморского края, сроком до «28» апреля 2024 г., именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора Крицкого Олега Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Профильная организация», в лице __________________________________________на основании_________________ с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
[bookmark: _GoBack]1.1. Предметом договора является совместная деятельность сторон по реализации программ среднего профессионального образования, в части практической подготовки (практики) обучающихся КГА ПОУ «ППК».
                                                       2.Права и обязанности Сторон
     2.1. Колледж обязан:
  2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке который:
-несет ответственность совместно с ответственным работником «Профильной организации» за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся, соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка Профильной организации, и иными локальными актами.
2.2.2 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.3 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от Колледжа возможность пользоваться помещениями Профильной организации, согласованными Сторонами, а также находящимися в них оборудованием и техническими средствами;
2.2.4 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической подготовке от Колледжа.
                                   3. Срок действия договора
3.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до расторжения по желанию Сторон.
3.2. О намерении изменить или расторгнуть настоящий Договор одна Сторона уведомляет другую Сторону письменно за 45 календарных дней.

                                        4. Заключительные положения
4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменения настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменном виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Колледж
краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский политехнический колледж»
(КГА ПОУ «ППК»),
тел./факс: 232-84-56
Юридический адрес: 690049, г. Владивосток,
ул. Бородинская, 16
ИНН 2538032035 КПП 253801001

Директор
________________/ О. В. Крицкий

М.П.
	       Профильная организация:
  ________________________________________
  ________________________________________
               (полное наименование)
Тел:______________________________________
Адрес_____________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

Руководитель
_____________________/_____________________

 М.П.